
 

 1 

Zápis z jednání 
oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast 

č. 5/2024 

 

Den konání: 01.07.2024   Místo konání: Dolní Přím  Čas: 18:00 až 20:15 

    

Přítomnost členů OV: 

 Ing. Markéta Kvapilová  Přítomna 

 Jaroslav Hupka   Omluven 

 Ing. Vladimír Zvěřina  Přítomen   

 Mudr. Lukáš Létal  Přítomen 

 Mgr. Karel Nývlt  Přítomen 

 Tomáš Kocián   Přítomen 

 Rudolf Doležal   Přítomen do 19:35  

 

Přítomnost dalších osob: 

 Pavlína Legerská  Přítomna 

  

    

   

Program jednání 

1. Kontrola úkolů ............................................................................................................................. 2 

2. WEB ............................................................................................................................................. 2 

3. MČR ............................................................................................................................................. 2 

4. OM ............................................................................................................................................... 2 

5. STP OM ........................................................................................................................................ 2 

6. Pohár skoky ................................................................................................................................. 2 

7. Odznaky ....................................................................................................................................... 2 

8. Kurz stewardů .............................................................................................................................. 3 

9. Odznaky ....................................................................................................................................... 3 

10. Cena Fair Play .......................................................................................................................... 3 

11. Runštuk .................................................................................................................................... 3 

12. Změny kalendáře ..................................................................................................................... 3 

13. Časomíra .................................................................................................................................. 3 

14. Per rollam: ............................................................................................................................... 3 

 

 

 



 

 2 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů 
Proběhla kontrola úkolů z minulého OV 

 

2. WEB  
M. Kvapilová opětovně informovala o potřebě aktualizovat a upravit vzhled oblastních stránek na 

webu ČJF.  V. Zvěřina vložil zprávy z MČR. Bude potřeba ještě udělat aktualizaci složek a fotografie.  

 

3. MČR 
M. Kvapilová informovala o stavu příprav MČR.  

Dle informace od M. Mundila je otázka, zda se sejde družstvo dětí.  

Na MČR drezura – budou možná dvě juniorská družstva a s velkou pravděpodobností seniorské 

družstvo.  

 

Vybavení – poptat drezurní podsedlové dečky v počtu 16 Ks. Zařídí sekretářka 

 

MČR vytrvalost – tričko a kšiltovka 

MČR – vybráno tričko Spirit Polo 

Spřežení – vybavení? Domluví K. Nývlt. 

 

  

4. OM  
STP OM – provést úpravu - jezdci v družstvech se mohou vyhodnotit i z otevřených soutěží. (stejná 

dvojice ) 

Na základě  zrušení závodů ve všestrannosti v Pardubicích – změna míst konání OM: 

OM všestrannost - Děti a Junioři (Z, ZL) – Heřmanův Městec 

OM všestrannost - Suchá – Pony, Družstva, U25 

Příspěvek pořadatelům: 

D a J – 15. 000,- 

Pony, Družstva a U25 – 15.000,- 

 

5. STP OM  
Proběhla diskuse nad obtížností OM pony skoky. Otázka, zda nejsou STP nastavena příliš vysoko. 

Bude řešeno na další sezonu. 

 

6. Pohár skoky 
 M. Kvapilová informovala o požadavku a vypsání poháru oblasti v disciplíně skoky 

Po dobré zkušenosti s pohárem drezurním – diskuze nad zabezpečením vypsání  Vč  poháru skoky pro 

příští rok. 

 

7. Odznaky 
Bude učiněn dotaz, jak dlouho bude trvat, než se zapíší odznaky osobám, které byly vyhodnoceny. 



 

 3 

Zajistí sekretářka. 

 

8. Kurz stewardů 
M. Kvapilová informovala o tom, že je třeba již řešit kurz stewardů (Kolesa).  

Návrh komisařů - Sobotková, Metelka, Šveňková. 

Kvapilová zjistí časové možnosti komisařů, návrh termínu. 

 

9. Odznaky 
Otázka toho, zda je dobře nastavena obtížnost pro zisk stříbrného odznaku ve všestrannosti.  

 

10. Cena Fair Play 
OV jednal nad podněty pro cenu fair play, které se sešly 

 

11. Runštuk 
OV doporučuje VV, aby mohl mít Marcel Runštuk přístup do ČJF aniž by platil členství.  

Doporučení VV, aby byl zřízen přístup akreditovaným fotografům bezplatně.  

 

12. Změny kalendáře 
 OV schválil změny v kalendáři závodů bez poplatku 

 

Pardubice zrušení závodů všestrannosti- – poplatek odpuštěn 

Dolní Přím – Drezurní závody  zrušení z organizačních důvodů – 24.8.2024 – poplatek odpuštěn 

 

13. Časomíra 
Časomíra (stará ), kterou měla u sebe M. Kvapilová, byla předána na základě předávacího protokolu 

A. Brixí.  

 

14. Per rollam: 
1. Změna termínu Závodů Sobotka zapsaných na 5.7. -6.7. 2024 z důvodů souběhu s kulturním 

festivalem Šrámkova Sobotka, kdy v tuto dobu město není schopno poskytnout technickou 

pomoc. Drezurní závody přesunout na termín 31.8.2024 (3 soutěže hobby/ 3 ofi). 

2. Mimořádný přestup v sezoně pro Kateřinu Vejvodovou.   
3. Posun závodů v Pelechově z 7.9.2024 na 8.9.2024 - organizační důvody. Disciplína skoky a 

skoky hobby. 
4. Výběr podsedlových deček MČR drezura .  Bergamo. 

5. Žádost subjektu hiporehabilitace Baneta o prominutí poplatku za zrušení závodů  14.7.2024 - 

z důvodu nepříznivého počasí  

6. žádost subjektu hiporehabilitace Baneta o přidání závodů do kalendáře na termín 21.7.2024. 
Žádost o prominutí poplatku.  

7. Jezdkyněmi vytrvalosti – požadavek vybavení na MČR odpocovací dekou.  
8. nominace MČR VYTRVALOST 2024, MČR SPŘEŽENÍ 



 

 4 

9. nominace účasti MČR SKOKY 2024  (Senioři, ženy, U25, Družstva) 
10. MČR děti a junioři  - schválení nominace 
11. DELEGOVÁNÍ JEZDCŮ NA FINÁLE Národního poháru 
12. delegování jezdců na MČR DREZURA 
13. Žádost Apolenka o přidání závodů do kalendáře (namísto zrušených závodů v Dolním Přímu) 

Datum: 24. 8. 2024 

Obtížnost: Hobby Z, Z-S 

14. Na finále NP - vybavení účastníků tričky a podsedlovými dečkami. Vedoucí ekipy paní Pavla 
Stará 

15. Změna termínu podzimních závodů v Apolence/Spojil z datumu 14.09. na 22.09.2024 
16. Žádost o přidělení ZZVJ: 
17. 20.10.2024 - Dolní Jelení  

19.10.2024 - Dolní Přím (Kvapilová, Balažová, Novotný) - předjednáno 
11.10.2024 - Květná (Mundil, Siatková, Haškovcová) – předjednáno 
Žádost o přidělení pořádání zkoušek hobby jezdeckého minima: 
19.10 Dolní Přím  
 

18. nominace na MČR REINIGN  
19. nominace  na MČR VŠESTRANNOST 
20. Schválení účastníků přihlášených do SCM. (Do Prahy odešle sekretářka) 
21. Schválení odpuštění poplatku za zrušení závodů všem pořadatelů, v termínu 14.-.15.9.2024 

z důvodu nepříznivého počasí. 

 

 

Zapsala: Legerská 


